i
<T0/71€I11

06 yrBepxneHnu O10mKxera benkaparaiickoro cenpckoro okpyra Ha 2026-2028 romst

Pemienne Katon-Kaparaiickoro paitonnoro macnuxara Boctouno-Kazaxcranckoi obnactu
ot 23 nexadps 2025 roma Ne 34/368-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBetrcTBUM co cTaThsimu 73-1, 75 bromxerHoro konekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YyIpaBJI€HUU W camoymnpaBieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran", pemenuem
Karon-Kaparaiickoro paitonHoro macimuxara ot 18 mexabpst 2025 roma Ne33/358-VIII"O
oromkere Karon-Kaparaiickoro paitona na 2026-2028 roasl" Karton —Kaparaiickuit
parionnsiil maciuxar PEIINJT:

"1. YrBepauth OrokeT benkaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 ronabl
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2026 roa B CIEAYIOIIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 76310,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 13619,0 Teicsiu TeHre;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

NOCTyIJIEHUs! TpaHcpepToB — 62691,0 ThiCsY TeHre;

2) 3aTpathl — 76310,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTIUICHUE OT NMPpojaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunut) 6romkera — - 0,0 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinrta (Mcrnoiab3oBanue npodunura) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTE
, B TOM 4HCIIE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OO/KETHBIX cpeacTB — 0,0 ThICSY TEHTe.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

Ilpencenarens KatoHn-Kaparafickoro paffoHHOro Macianxara b. bonaes

[Tpunoxenne Ne 1 x perreHuto
Karon-Kaparaiickoro



palloHHOTO MaciIxaTa
ot 23 nekabps 2025 roma
Ne34/368-VIII

Biomxker Benkaparaiickoro cenpckoro okpyra Ha 2026 rog,

Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05
3
03
4
02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoapt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Bcero nmoxonasl
TBICSIY TEHTE)

5
76310,0

13619,0
5421,0

5421,0

8077,0

311,0

51,0

6641,0

1074,0

121,0

121,0

0,0

0,0

0,0

62691,0

62691,0

(



(yHKIIMOHATIBHAS TPyTIa

01

07

12

A IMHHHCTpPATOpP NMPOrpaMm

mporpamma

124

001

022

124

008

009

011

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxomsl
rOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTaxX

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO

62691,0

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

5
76310,0

48810,0

48810,0

48810,0

0,0

17500,0

17500,0

15000,0

2500,0

0,0

10000,0



16

124

01

013

3HaueHus, cema, 10000,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

nopor B ropoxax 10000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

0,0

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapCcTBa
V. JHebunutr (
npodumur) OromKkera
VII.
duHaHCUpPOBaHUE
nedunuTa
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OrouKeTa

0,0

E

( 0,0

[TocTtynnenue

. 0,0
3alMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0

Hcnonb3yemsie
octaTku OrokeTHRIX 0,0
CpeJCTB

OcTaTok OIOHKETHBIX 0.0
CpencTB ’

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OIO/KETHBIX CPEICTB

El

ITpunoxenne Ne 2 x pelIeHuo
Karon-Kaparaiickoro
paifOHHOTO MacIuxaTa



ot 23 nekabps 2025 rona
Ne34/368-VIII

Biomxer Benkaparaiickoro cenpckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus
Kunace Bcero goxombr  (
IMonxacc TBICSTY TEHTE)
HanmeHnoBanue
1 2 3 4 5
I.JToxonpl 81744,0
| Hanoroseie 13619,0
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonuelii Hasor  5421,0
) HH[[HBH]Iyai‘ILHLIfI 5421,0
MOI0OXOHBIN HAJIOT
04 Hanorwu Ha 8077.0
COOCTBEHHOCTh
| Hanoru Ha 3110
HAMYIIECTBO
3 3eMenbHbII HaJIOT 51,0
Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE 6641,0
cpencTaa
5 Enuneiil 3eMenbHBIH 1074.0
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, padotel U 121,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCTIOJIb30BAaHHE 121.0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
IToctynnenuss ot
3 npogaxu ocHosHoro 0,0
KarmuTaia
[Iponaxa 3emnn u
03 HeMaTepUaabHbIX 0,0
AKTHBOB
1 [Iponaxka 3emnn 0,0
4 [Moctynnenus 68125.0
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 68125,0
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS



(yHKIIMOHATBHAS TpyTIa

01

07

12

AIMUHHUCTPATOP TpOTrpamMm

mporpamma

124

001

022

124

008

009

011

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja palOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX IYHKTaX

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO

68125,0

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
81744,0

51244,0

51244,0

51244,0

0,0

18500,0

18500,0

15000,0

3500,0

0,0

12000,0



16

124

01

013

3HaueHus, cema, 12000,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

nopor B ropoxax 12000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

0,0

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapCcTBa
V. JHebunutr (
npodumur) OromKkera
VII.
duHaHCUpPOBaHUE
nedunuTa
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OrouKeTa

0,0

E

( 0,0

[TocTtynnenue

. 0,0
3alMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0

Hcnonb3yemsie
octaTku OrokeTHRIX 0,0
CpeJCTB

OcTaTok OIOHKETHBIX 0.0
CpencTB ’

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OIO/KETHBIX CPEICTB

El

ITpunoxenne Ne 3 x perieHuo
Karon-Kaparaiickoro
paifOHHOTO MacIuxaTa



ot 23 nekabps 2025 rona
Ne34/368-VIII

Biomxker Benkaparaiickoro cenpckoro okpyra Ha 2028 rog

Kareropus
Kunace Bcero goxombr  (
IMonxacc TBICSTY TEHTE)
HanmeHnoBanue
1 2 3 4 5
I.JToxonpl 81744,0
| Hanoroseie 13619,0
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonuelii Hasor  5421,0
) HH[[HBH]Iyai‘ILHLIfI 5421,0
MOI0OXOHBIN HAJIOT
04 Hanorwu Ha 8077.0
COOCTBEHHOCTh
| Hanoru Ha 3110
HAMYIIECTBO
3 3eMenbHbII HaJIOT 51,0
Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE 6641,0
cpencTaa
5 Enuneiil 3eMenbHBIH 1074.0
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, padotel U 121,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCTIOJIb30BAaHHE 121.0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
IToctynnenuss ot
3 npogaxu ocHosHoro 0,0
KarmuTaia
[Iponaxa 3emnn u
03 HeMaTepUaabHbIX 0,0
AKTHBOB
1 [Iponaxka 3emnn 0,0
4 [Moctynnenus 68125.0
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 68125,0
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS



(yHKIIMOHATBHAS TpyTIa

01

07

12

AIMUHHUCTPATOP TpOTrpamMm

mporpamma

124

001

022

124

008

009

011

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja palOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX IYHKTaX

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO

68125,0

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
81744,0

51244,0

51244,0

51244,0

0,0

18500,0

18500,0

15000,0

3500,0

0,0

12000,0



16

124

01

013

3HaueHus, cema, 12000,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

nopor B ropoxax 12000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

0,0

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapCcTBa
V. JHebunutr (
npodumur) OromKkera
VII.
duHaHCUpPOBaHUE
nedunuTa
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OrouKeTa

0,0

E

( 0,0

[TocTtynnenue

. 0,0
3alMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0

Ucnonp3zyemeble

octaTku OrokeTHRIX 0,0
CPEICTB

OcTaTok OIOHKETHBIX 0.0
CpencTB ’

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OIO/KETHBIX CPEICTB

El



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



