

Об утверждении бюджета Белкарагайского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 34/368-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", решением Катон-Карагайского районного маслихата от 18 декабря 2025 года №33/358-VIII "О бюджете Катон-Карагайского района на 2026-2028 годы" Катон –Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

"1. Утвердить бюджет Белкарагайского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 76310,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13619,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 62691,0 тысяч тенге;

2) затраты – 76310,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Катон-Карагайского районного маслихата

Б. Болаев

Приложение № 1 к решению
Катон-Карагайского

Бюджет Белкарагайского сельского округа на 2026 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	76310,0
1			Налоговые поступления	13619,0
	01		Подоходный налог	5421,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5421,0
	04		Налоги на собственность	8077,0
		1	Налоги на имущество	311,0
		3	Земельный налог	51,0
		4	Налог на транспортные средства	6641,0
		5	Единый земельный налог	1074,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	121,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	121,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0,0
		1	Продажа земли	0,0
4			Поступления трансфертов	62691,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	62691,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	62691,0
--	--	---	--	---------

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ				
программа				
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	76310,0
01			Государственные услуги общего характера	48810,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48810,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48810,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	17500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17500,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	15000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2500,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	0,0
12			Транспорт и коммуникации	10000,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	10000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остаток бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение № 2 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата

Бюджет Белкарагайского сельского округа на 2027 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	81744,0
1			Налоговые поступления	13619,0
	01		Подоходный налог	5421,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5421,0
	04		Налоги на собственность	8077,0
		1	Налоги на имущество	311,0
		3	Земельный налог	51,0
		4	Налог на транспортные средства	6641,0
		5	Единый земельный налог	1074,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	121,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	121,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0,0
		1	Продажа земли	0,0
4			Поступления трансфертов	68125,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	68125,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	68125,0
--	--	---	--	---------

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			Наименование	
программа				
1	2	3	4	5
			II. Затраты	81744,0
01			Государственные услуги общего характера	51244,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51244,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51244,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	18500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18500,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	15000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3500,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	0,0
12			Транспорт и коммуникации	12000,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	12000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	12000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остаток бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение № 3 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата

Бюджет Белкарагайского сельского округа на 2028 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	81744,0
1			Налоговые поступления	13619,0
	01		Подоходный налог	5421,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5421,0
	04		Налоги на собственность	8077,0
		1	Налоги на имущество	311,0
		3	Земельный налог	51,0
		4	Налог на транспортные средства	6641,0
		5	Единый земельный налог	1074,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	121,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	121,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0,0
		1	Продажа земли	0,0
4			Поступления трансфертов	68125,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	68125,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	68125,0
--	--	---	--	---------

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			Наименование	
		программа		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	81744,0
01			Государственные услуги общего характера	51244,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51244,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51244,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	18500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18500,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	15000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3500,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	0,0
12			Транспорт и коммуникации	12000,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	12000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	12000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остаток бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан